Item nota. quod puer debet solum tres patrum habere. hoc est in signum
sancte trinitatis. vel ideo. quod omne verum testimonium stat in ore duorum vel trium
um. Si autem essent plures propter paupertatem parentum. vel si esset unum tempore neces-
sitaris non impediret sacramentum baptismi. ita quod ex hoc sacramentum baptismi
non haberet effectum. **I**tem nota. duo sunt que precedunt hoc sacramentum
scilicet exorcismus et catechismus. Catechismus precedit non ad eius instructio-
nem. sed quo ad fidei susceptionem professionem et sponsonem quam fa-
cit parvulus non in propria persona. sed per vicarium scilicet per patrum. Exorcismus
etiam precedit baptismum. id est adiuratio contra malos spiritus et suggestiones eorum
dem ut depellant potestates dyaboli. ita quod minuitur ne possit salutem in p-
pulis impedire sicut antea potuit. Et de tali incidit tale dubium. si alius

quis moreret post exorcismū z cathesimū z nō baptizaret. vtz talis sine
baptismo aliqūe haberet effectū saluādi. Et videt q nō. qz baptisimus ē
ianua scē matris ecclie. z sine baptismo nullus liberat a dānātōne. Rūdes
tur ad dubiū. q exorcismū z cathesimū nō pnt aliqūe liberare a pena vt
qdā doctores volūt. s; qdā doctores dicūt q cathesimū aliqū mō absol
uit ipm hoīem a pena. Et p illo sciendū q pena ē multiplex. Nā qdā est
pena dāni z sensus. z istā penā sustinet aīe in inferno exntes. z d; iō pena
dāni. qz caret visione dei. s; d; iō pena sensus. qz patiunt in aīa. z post diez
iudicij tā in aīa qz in corpe patient. qz tūc ibi erūt sensus. vt patz de diuite
epulone Luc. xvi. dicere. crucior in hac flāma. Aliqū pō aīe nec hnt penam
dāni nec sensus. vt fuerūt scī patres olim in lyngo. Alia est pena sensus z
nō dāni. z tal' pena ē aīaz in purgatorio exntiū. qz hnt penā sensus z pas
tiunt in aīa. tūc nō hnt penā dāni. qz sperāt q̄tidie hēre visionē dei. Quarte
pō hnt penā dāni z nō sensus. vt pueri q moriunt sine baptisate. illi em
penā dāni hnt. qz caret visione scē trinitatis z nō hnt penā sensus. qz nō pa
tiunt in aīa. Et dicūt doctores sacre scripture q gaudiū eoz v' delectatio
ē maior q̄ aliqū hoīs in h mūdo q̄nta p̄t haberi ex naturali rez cognitōe
Tūc igit ad dubitatōes rīdet. q si talis puer nō fuerit baptizat' tūc nō
fruit diuina visio. Et qn tūc arguit. q cathesimū z exorcismū nulli' sunt
effect'. Rūdet q alleuiat eis penā. s; tūc fruitōe diuine visionis caret

¶ Ultimo nota. dubitaret quis. vtrum possit fieri dilatio post exorcis
mū z cathesimū ad tres vel ad quattuor annos. Ibi rīdetur q securius
et melius est q statim post exorcismū baptizet. ppter tres causas. Prima
est. vt morbo pueniēs remediū exhibeat. qz si differret aliq̄s exhibitōnem
remedij. tūc qnqz morbo in puero fieret incurabilis. vt videm' illud in ex
teriorib; qn medela nimis tarda est. tūc morbo fit incurabilis. vt q morbo
statim pueniēs remediū prestet tunc puer statim d; baptizari ne morbus
in puero fiat incurabilis. vñs apls. Qēs nascimur filij ire. Ep̄. ij. Pro
q sciendū q duplex ē generatio. qdā ē in vtero z ē illa qn aīa infundit cor
pori. Alia ē generatio ex vtero z est qn puer in natiuitate generat. mō stat
rim qn aīa infundit ipi corpori. tūc ibi ē morbo. z qn ex vtero generatur
tūc imediate morbo d; curari. z p p̄ns d; statim baptizari. Secda cā est. ne
puer morte pueniat. qz nec exorcismū nec cathesimū curat puez. s; solum
baptisimus. z ne fiat periculū tūc puer statim ē baptizadus. Tercia cā ē.
ne puer a dyabolo opp̄mat. qz dyabolus p̄t puerū opp̄mere an' baptisimū
ex pmissioe diuina. ideo imediate puer est baptizadus post exorcismū
et cathesimū ppter tres causas dictas